SHMLP“ISMAIL DUMOSHI“
Adresa: OBILIQ
Republika e KOSOVËS 

Email shmlp.idumoshi@gmail.com

KONKURS

 PËR ARSIM PËR TË RRITUR

Për regjistrimin e vijuesve të rritur në arsimin e mesëm të lartë të arsimit profesional në klasën e X-të ,XI-të dhe XII-në SHMLP”ISMAIL DUMOSHI” në Obiliq.

Drejtimet dhe profilet:

· Elektroteknikë
1.Teknik i informatikës:24 kandatë
2.Teknik i telekomunikacionit:24 kandidatë
3.Teknik i energjetikes: 48 kandidatë







· Makineri

1.Operator i prodhimit:24 kandidat

· Kimi-Teknologji

1.Laborant i kimisë:24 kandidatë
2.Gjeologji:24 kandidatë
3.Xehetari:24 kandidatë
· Ekonomi

1.Kontabilitet:24 kandidatë
2.Banka dhe Financa:24 kandidatë
Regjistrimi i vijuesve bëhet sipas procedurave të njëjta të regjistrimit për nxënës të rregullt sipas UA për organizimin e arsimit dhe aftësimit për të rritur nr.12/2011 të datës 30.12.2011,neni 8. 
Të drejtë regjistrimi kanë të gjithë të interesuarit, të cilët kanë kaluar moshën për të qenë nxënës të rregullt mbi moshen 17 vjeqare.
Dokumentet e nevojshme për regjistrim:

1.Dëftesat e klasëve të kryera paraprake

2.Certifikata e lindjes

Pagesa:Shkollimi në arsimin e mesëm të lartë është me pagesë.Participimi bëhet në bazë të Udhëzimit Administrativ të MASHT-it nr.1/2011 të datës 30.11.2011. Pagesa e vijuesve do të jetë : 
1.Për regjistrim e vitit per nje klase.................................................................100 €

2.Për praktikë profesionale..................................................................................50 €

3.Provim diferencial...............................................................................................10 €

4.Për provime përfundimtare të klasës,certifikatën.......................................30 €

5.Për diplomë të përfundimit të shkollimit......................................................20 €
6.Per riprovim nxenesi paguan..............................................................................5€

Konkursi mbetet i hapur 30 dite nga dita e shpalljes ne gazeta ditore.Fletëpagesat merren  në institucionin përkatës edukativo-arsimor,ndërsa pagesat bëhen sipas kodit të shkollës përmes bankës.

